Quid sit complexū et incō-
plexū. et quō se habet ad opa/
tōem intellectus. **O**aplm. I.

Primū p̄ambulū est de cō-
plerō et incōplerō quid sit et
quō se habet ad operatōem

Tractatus

Primus

Intellectus, et quid istis nominibus importat. Ubi sciendum est quod enim Aresto, in libro predicamentoꝝ. Eo, rū que dicuntur; quedā dicuntur sine complexione, ut cū aliqua pars orōnis sola dicitur vel due sine verbo complexe- re, ut cū dico sortes soluz, vel currit solū, vel cū dico sic, pertrus bernardus, et sic de alijs; que singulariter et p̄cise accepta sunt partes orōnis et nō orō. Quedā dicuntur cum complexione, ut cum sit orō ex nomine et verbo, ut sortes currunt; vel similis. Que dicuntur sine complexione vocantur termini et incōplexa. Que autem cum complexione dicuntur vocantur orōnes, propositiones enūciationes, et cōplexa. Et tam complexis quam incōplexis respondet conceptio intellectus, quam incōplexis respondeat conceptio intellectus, quod est finis primam operationem intellectus, scilicet simpliciū intelligentia. Cōplexis vero respondet conceptio intellectus finis secundā operationem, que est simpliciū apphensionis cōpositio vel diuisio, ut fiat positio, et affirmatio in propositione, diuisio autem quod negatōne, et hec patent tertio de anima.

¶ Quidam cōplexorum et incōplexorum conceptores reducuntur et resoluuntur in conceptorem entis; quod est primum intelligibile. Capitulum II.

Fecundū pambulū est, quod si- cut in conceptibus intellectuꝝ cōplexis, scilicet in propositionibus et enūciationibꝝ: oportet fieri reduc- tio ne in aliqua cōplexa que sunt principia per se intellectus nota: in que oīa alia resoluuntur, ut primo posterius dicitur, alia periret scia et esset pcessus in infinitū. Ita in conceptibus incōplexis terminorum investigando quid vnuquod est: oportet fieri reduc- tionem ad aliquid incōplexum quod primo intellectus cōcipit: et ad quod

omnes conceptores alioꝝ similiꝝ dicendo terminorum finaliter resoluuntur. Primum autem principium demostribuitur, quod est enūciabilit̄ ad quod oīa alia resoluuntur fundatur super esse, et est de quolibet esse vel non esse. Ergo modo similiter terminus incōplexus (ad eum) conceptorem oīes conceptiones incōplexorum resoluuntur, quod est ens quod ab actu essendi sumit. Cum autem conceptus cōplexorum resoluatur in conceptum incōplexorum: necesse est quod oīes conceptores tam cōplexorum quam incōplexorum resoluant finaliter in conceptum entis. Et ita de Autē, in p̄nō sue metaphysica.

¶ Quod diuidit ens in ens reale et ens rationis, in substantiam et accidens, in ens finis et in ens finis accidentis, et quid sit vnuquod est istorum. Capitulum III.